РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12 февраля 2020                          п.Танзыбей                                            №  63-137-р
О внесении изменений в решение

Танзыбейского сельского Совета депутатов

от 04.03.2019 № 47-105-р «Об утверждении Положения

об условиях и порядке предоставления муниципальному
служащему права на пенсию за выслугу лет

за счет средств бюджета Танзыбейского сельсовета»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 55.1 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 04.03.2019 № 47-105-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Танзыбейского сельсовета»:

     1.1. В абзаце втором пункта 2.1. слова «сверх указанного стажа»  заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
     1.2. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции: «Пенсия за выслугу лет может быть назначена в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

     Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 (одна тысяча) рублей.

     1.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет подается на имя главы муниципального Танзыбейского сельсовета.».
     1.4. В пункте 3.2. слово «иное», исключить.
     1.5. В абзаце 4 пункта 3.2. слова «месячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».
      1.6. В пункте 6 «Выплата пенсии за выслугу лет производится до ___ числа месяца» заменить  «Выплата пенсии за выслугу лет производится до 20 числа месяца».

       1.7. Абзац 1 и 2 пункта 3.7. – исключить.
          2. Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию.
         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов          :                              А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета  :                              Н.В. Бычкова